
SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132140
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado em 01 de Junho de 2010, 
cujo objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira de R$ 
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) à convenente para fins de 
apoio logístico e operacional às atividades por ela desenvolvidas. 
VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/05/2011. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.0412200472.003 – Apoio a 
Entidades Não Governamentais. PARTES: Município de Marabá 
- Prefeitura Municipal, e Associação dos Aposentados, 
Pensionistas, Idosos e Deficientes de Marabá e Região. 
Data da assinatura: 01 de Junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132212

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2010-PMI – 
(REPUBLICAÇÃO)

O Município de Irituia, Estado do Pará, através da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público que fará realizar ás 11:00 
horas do dia 23 de julho de 2010, na Secretaria Municipal 
de Administração, sito à Avenida Júlio Ribeiro Tavares, nº 
21, Centro, SESSÃO DE CHAMADA PÚBLICA, atendendo ao 
disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº 
038/2009, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios 
diversos, orgânicos ou em conversão da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados 
nas escolas de educação Infantil e Fundamental da Rede Pública 
Municipal de Irituia, Estado do Pará, conforme descrição no 
Edital de Chamada Pública nº 001/2010-PMI e seus anexos. O 
Edital com o inteiro teor e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinado e retirado na Secretaria Municipal 
de Administração-SEMAD, Secretaria Municipal de Educação-
SEMED e Secretaria Municipal de Agricultura-SEMAGRI, à partir 
do dia 16 de julho de 2010, das 08:00 horas as 13:00 horas.
Irituia-PA, 15 de julho de 2010.

Gleice Antonio Almeida de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor José Ismael Lima Rocha, responsável pela 
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará, exercício de 2007, 
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1220012007-00 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 378/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 590012002-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Gerson 
Salviano Campos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Gerson Salviano Campos, responsável pela 
Prefeitura Municipal de Porto de Moz, exercício de 2002, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 590012002-00 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 379/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 110022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Agostinho 
Martins de Mattos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Agostinho Martins de Mattos, responsável 
pela Câmara Municipal de Bagre, exercício de 2007, para que no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar 
defesa nos autos do Processo nº 110022007-00 referente à 
Prestação de Contas daquela Câmara, no referido exercício 
financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 380/2010/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 630042004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Rosana 
Siqueira Paes Cândido.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Rosana Siqueira Paes Cândido, responsável 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Rio Maria, exercício de 2004, 
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 630042004-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Leonardo Macieira
Auditor - TCM

EDITAL Nº 381/2010/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0020012004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Francisca 
Martins Oliveira e Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Francisca Martins Oliveira e Silva, responsável 
pela Prefeitura Municipal de Acará, exercício de 2004, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0020012004-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Leonardo Macieira
Auditor - TCM

EDITAL Nº 383/2010/AUD.OS/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 163982008-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Jamil Assad 
Neto.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Jamil Assad Neto, responsável pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de Bonito, exercício de 2008, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 163982008-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Ornilo Sampaio
Auditor - TCM

EDITAL Nº 384/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 200022003-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Eduardo 
Jorge Portal Gonçalves.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Eduardo Jorge Portal Gonçalves, responsável 
pela Câmara Municipal de Cachoeira do Arari, exercício de 2003, 
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 200022003-00 
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 385/2010/AUD.AO/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1080012003-00)

De Citação Complementar com prazo de 15 (quinze) dias, ao 
Senhor José Francisco da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita complementarmente através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor José Francisco da 
Silva responsável pela Prefeitura Municipal de Água Azul do 
Norte, exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1080012003-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

EDITAL Nº 386/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 650012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Raimundo 
Paulo dos Santos Gomes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Raimundo Paulo dos Santos Gomes, 
responsável pela Prefeitura Municipal de Salinópolis, exercício 
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 650012007-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 387/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Merian 
Benoliel Gomes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Merian Benoliel Gomes, responsável pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Salinópolis, exercício de 2007, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 652022007-00 

referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 388/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652042007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Leonice 
Gomes Marcelino.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Leonice Gomes Marcelino, responsável 
pelo Fundo Municipal de Educação de Salinópolis, exercício 
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
652042007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 389/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Maria 
Marlene Gomes Casciane.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Maria Marlene Gomes Casciane, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Salinópolis, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 652032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM


